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Jeg takker Torkel Steen for hans kommentar til min kronikk om den

humanitære situasjonen i Middelhavet (1). Jeg er enig med Steen i at migrasjon

reiser komplekse problemstillinger og utfordrer oss i et skjæringspunkt mellom

medisin, etikk og politikk. Mitt mål med kronikken var å gi et innblikk i de

menneskelige lidelsene i havområdene utenfor Libya, med utgangspunkt i mine

erfaringer som skipslege.

Det stemmer som Steen antyder at det tidligere har blitt lansert teorier om at

sjøredning fungerer som en trekkfaktor på flyktninger til Middelhavet og bidrar

til at flere mennesker legger ut på mer farefulle reiser. Slike teorier finner

imidlertid ikke støtte i litteraturen. Tvert imot, undersøkelser av migrasjon i

Det libyske hav har vist at det ikke er en slik sammenheng mellom

tilgjengelighet av redningsressurser og antall mennesker som satte til havs fra

Libya i perioden fra 2014 (2, 3). Analysene gir derimot klare holdepunkter for

at det var sammenhenger mellom tiltak iverksatt av europeiske myndigheter for

å hindre migrasjon fra Libya og økning i migrasjon langs mer risikable

migrasjonsruter.

Steen understreker at båtflyktninger ikke passer inn i en tradisjonell definisjon

av sjøfolk. Det er jeg enig i. Jeg opplever imidlertid poenget å være underordnet

i en diskusjon om sjøredning. Havretten gjelder for alle som ferdes til sjøs.

Plikten til å hjelpe gjelder uavhengig om den skipbrudne er sjømann, fisker,

fergepassasjer, cruiseturist, fritidsseiler eller – som var tema for kronikken –

flyktning i Middelhavet. Konsekvensene av å være hjelpeløst forlatt i åpent hav

er den samme, uavhengig av formålet med en sjøreise eller hvordan vi definerer

sjøfolk.
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Ingen legger ut på livsfarlige reiser over havet om de kan la være. Ingen forlater

hjemmene sine, alt de eier og alle de kjenner om livet er godt der de er. Flukt

handler om umulige valg og om store ofre. Flukt handler også om mot. Pave

Francis hyllet nylig som helter dem på flukt for å beskytte sine barn og sin

familie (4). Perspektivet er tankevekkende. Kanskje ville det være nyttig å ta

med seg mer av dette perspektivet inn i innvandringsdebatten også her

hjemme?

Hvordan vi møter mennesker i nød sier noe om hvem vi er. Og hvem vi ønsker

å være. Sjøredning handler om mennesker. Ingen kan gjøre alt, men jeg er

sikker på at Norge kan gjøre mer.
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